ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «31» марта 2020 года № 09-0281/20
г. Любим

Об установлении начала пожароопасного сезона
на территории Любимского муниципального района
Ярославской области

     В соответствии с Федеральным законом от 21  декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, постановлением Правительства Российской Федерации от 25апреля 2012 года  № 390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Ярославской области № 0288-п от 30.03.2020 года «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Ярославской области в 2020 году», администрация Любимского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить пожароопасный сезон на территории Любимского муниципального района Ярославской области с 01 апреля 2020 года.

2. Рекомендовать главам Городского и сельских поселений Любимского муниципального района  Ярославской области:
- обеспечить выполнение мер по противопожарному обустройству населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;
- в целях содержания территорий, прилегающих к лесу, в пожаробезопасном состоянии обеспечить в рамках полномочий выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 9.1. Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»;
- в течение пожароопасного сезона ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о выполненных мероприятиях по противопожарному обустройству в департамент лесного хозяйства Ярославской области и Главное управление МЧС России по Ярославской области.

3. Рекомендовать главе Городского поселения Любим
- разработать паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, к началу пожароопасного сезона в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»;

[bookmark: Par21]        4. Рекомендовать директору ГКУ ЯО «Любимское лесничество»:
- обеспечить принятие необходимых мер по выполнению противопожарных мероприятий в объемах, предусмотренных Лесным планом Любимского муниципального района Ярославской области на 2020 год;
- обеспечить в рамках проведения федерального государственного пожарного надзора в лесах контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»;
- обеспечить готовность лесопожарной техники, оборудования, противопожарного инвентаря и личного состава лесопожарных формирований.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Любимского муниципального района       А.В. Мазанкова.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания с последующим опубликованием в газете «Наш край» и на официальном сайте администрации Любимского муниципального района Ярославской области.

Глава Любимского муниципального района                          А.В.Кошкин